
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ» 

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

                                
Третья сессия 

Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  18 мая 2012 года                                                                                                        № 17 

                                                                 д.Гулеково 

 

 

Об исполнении бюджета  

за 1 квартал 2012 года 

 

 Заслушав отчет об исполнении бюджета  за 1 квартал 2012 года, Совет депутатов 

отмечает, что бюджет МО «Гулековское» исполнен в целом по доходам в  объеме 766,7 

тыс.рублей, что составляет 91,9 % к плану. Получены собственные доходы в сумме 121,6 

тыс.руб.(63 % от плана) и безвозмездные поступления в сумме 641,5 тыс.руб. (100,0% от 

плана). Доля собственных доходов в общем объеме составляет 15,9 %. 

Из собственных доходов налоговые платежи составили 116,4 тыс. руб. и неналоговые 

5,2 тыс. руб.  

Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов составляет налог на 

доходы физ. лиц   109,7 тыс. рублей или 90,2 %. 

Не выполнен план по собственным доходам по налогу на доходы физических лиц в 

сумме 25,3 тыс.руб., по налогу на имущество физических лиц – 4,2 тыс.руб., по земельному 

налогу 13,1 тыс.руб.,  по доходам от аренды земли- 2,9 тыс.руб., по доходам от продажи 

земельных участков – 22,9 тыс.руб.. 

Недоимка в бюджет поселения по сравнению с началом года увеличилась на 44.8 

тыс.руб. и составила на 01.04.2012г. в сумме 260,6 тыс.руб., в том числе:  

- по налогу на имущество физических  лиц – 178,2 тыс.руб.; 

- по земельному налогу – 82,4 тыс.руб.; 

Бюджет поселения по расходам исполнен в объеме  707,5 тыс.рублей – 24,1 процента 

к уточненному плану.  

            По разделу «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 271,6 тыс.руб. 

или 25,2% к плану. На выплату заработной платы с отчислениями направлено 224,5 

тыс.руб., что составило 82,6% всех расходов органам управления. На оплату услуг связи 

израсходовано 7,4 тыс.руб., на оплату коммунальных услуг 2,7 тыс.руб., ГСМ 10 тыс.руб., 

на приобретение котельно – печного топлива – 7,7 тыс.руб.  

             Расходы по первичному воинскому учету составили 4,9 тыс.руб.при плане 49,2 

тыс.руб., за счет данных средств произведены расходы по оплате труда  с отчислениями.  

             По подразделу «Обеспечение пожарной безопасности» расходы составили 3,8 

тыс.руб.при годовом плане 36 тыс.руб. 

             По подразделу «Дорожное хозяйство» расходы на расчистку дорог составили 55,7 

тыс руб. при годовом плане 160 тыс. руб. 

             По подразделу «Жилищно – коммунальное хозяйство» расходы составили 70,2 

тыс.руб., при плане 149 тыс. руб. или 47,1% к уточненному плану. 

          По подразделу «Молодежная политика»  при плане 15 тыс. Руб. расходы составили 

3,8 тыс.руб. 

.        По разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации» исполнение 

составило 295,8 тыс. руб. или 20,8 % к плану. 



        По подразделу «Физическая культура и спорт» при плане 20,0 тыс.руб. кассовые 

расходы составили в сумме 1,8 тыс.руб. 

        Остаток  денежных средств на лицевом счете бюджета МО «Гулековское» по 

состоянию на 01.04.2012 года составляет 90,4 тыс.рублей, в том числе: 

- собственные средства 1,4 тыс руб. 

-субвенция по воинскому учету 4,0 тыс. руб. 

-субсидия на благоустройство – 85,0 тыс.руб. 

   

Совет депутатов муниципального образования «Гулековское»  РЕШИЛ: 

 

1. Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2012 года принять к сведению. 

 

 

 

 

 

Глава  муниципального образования  «Гулековское»                                  Е.Г.Касаткин 


